
 

 

PORTARIA N° 103/2022/MPC/PA 
 

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o art. 8º do Regimento Interno do Conselho 
Superior do Ministério Público de Contas do Estado do Pará; 
 
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 007/2022 – MPC/PA - 
Conselho, que proclamou eleito o Secretário do Conselho 
Superior do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, para 
o biênio 2022/2024; 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Designar o Procurador de Contas Stanley Botti Fernandes 
para atuar como Secretário do Conselho Superior do Ministério 

Público de Contas do Estado do Pará no biênio 2022/2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
Belém/PA, 11 de março de 2022. 

 
 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
Procurador-Geral de Contas  

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
0
:
4
8
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
1
4
D
A
0
2
2
8
C
4
F
E
7
4
1
2
.
C
0
D
A
D
2
5
6
3
F
1
9
F
1
F
D
.
8
C
1
1
8
3
6
5
B
9
0
7
9
A
F
3
.
6
C
6
9
F
0
6
D
D
2
D
5
A
2
E
1
 

 Nº do Protocolo: 2022/289695  Anexo/Sequencial: 1 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: D89214E.68CB.AD9.6F4D6F12858EB9CA37 


